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Master i Shkencave: Miratuar me Vendimin nr.318, date 02.07.2010 

Edukimi: 

 2023 – në vazhdim: Kandidate doktorante në fushën "Shkenca gjuhësore" me temë “KOMPETENCA E 

TË FOLURIT DHE TË SHKRUARIT NË MËSIMDHËNIEN /-NXËNIEN E GJUHËS SË HUAJ GJERMANE”, 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

 2009 – 2010: Master i Nivelit të Dytë  në “Marrëdhënie Ndërkomëtare”, Albanian University, Tiranë. 
 2004 – 2008: Diplomë studimesh 4-vjeçare në degën “Gjuhë Gjermane” me titull “Përkthyes dhe 

Interpret i Gjuhës Gjermane”, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës.  

Funksioni/Pozicioni: 

 2022 – aktualisht: Personel akademik me kohë të plotë, Departamenti i Gjuhës Gjermane, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

 2018 – 2022: Personel akademik me kohë të pjesshme, Departamenti i Gjuhës Gjermane Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

Mësimdhënia: 

 Lënda “Didaktikë e gjuhës (B1)”, Programi Bachelor, Viti Akademik 2025-2026 

 Lënda “Didaktikë e gjuhës (B2)”, Programi Bachelor, Viti Akademik 2025-2026 

 Lënda “Gjuhësi teksti”, Programi Bachelor, Viti Akademik 2025-2026 

 Lënda “Përkthim B-A”, Programi Master, Viti Akademik 2025-2026 

 Lënda “Gjuhë praktike”, Programi Bachelor, Viti Akademik 2025-2026 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 Didaktikë, Linguistikë, Kulturë e gjuhës 
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Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

 E. Kristo, N. Gjetani “Writing competence in DaF (German as a Foreign Language) instruction in 

Albania: A comprehensive overview”, 10th International European Congress on Advanced Studies 

in Basic Sciences, Amsterdam, Hollandë, 2024. 

 N. Gjetani “The Role of Communicative Competence in Learning German as a Foreign Language: 

Speaking Anxiety and Motivation” ICSNS XXXII-2024, Thirty-second International Conference 

on: “Social and Natural Sciences – Global Challenge 2024”, Berlin, Gjermani, 2024. 

 N. Gjetani “Vetëvlerësimi i dijeve dhe roli i kësaj kompetence në nxitjen e autonomisë së të 

nxënit”, në konferencën ndërkombëtare "Didaktika e gjuhëve dhe kulturave të huaja: Nga politikat 

gjuhësore në qasjet për një kompetencë të shumëgjuhësisë”, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

publikuar në aktet e konferencës, ISBN: 978-9928-064-400, Tiranë 2024. 

Projekte kërkimore-shkencore: 

 Anëtare e projektit ndërkombëtar COST (European Cooperation in Science and Technology) 

CA22115 – A Multilingual Repository of Phraseme Constructions in Central and Eastern European 

Languages (PhraConRep). 

Gjuhë të huaja: 

 Gjermanisht – Niveli C2 

 Anglisht – Niveli C1  

 Italisht- Niveli B2 


